
 

 

 

Č.J. MV- 88259-8/OSR-2023 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

ZE DNE 13. 7. 2023, Č.J. MV- 88259-3/OSR-2023 

SMLUVNÍ STRANY 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ: 170 34 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB, pobočka 701 
Číslo účtu:  3605-881/0710 
Zastoupená: Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického rozvoje 

a koordinace veřejné správy 
e-mail: 
tel: 

 

Kontaktní osoba: 
tel:  
e-mail:   
datová schránka: 6bnaawp 

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 
a 
 

Ernst & Young, s.r.o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha – Nové Město 

IČO: 26705338 
DIČ: CZ26705338 
Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  
Zastoupená: 
e-mail: 

 partnerem 

 
Kontaktní osoba: 

Tel: 
e-mail: 

 

 
datová schránka: h8e4h2m 

 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně  druhé  

  

(Objednatel a Poskytovatel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

  

 
 

 



 

2 / 3 

PREAMBULE 

(A) Vláda České republiky svým usnesením č. 554/2010 a zákonem č. 222/2016 Sb. uložila 
Objednateli realizovat projekt e-Sbírka a e-Legislativa jakožto systém elektronické Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv a systému umožňujícího realizaci legislativního procesu pomocí 
elektronických nástrojů („Projekt“). 

(B) Dne 13. července 2023 uzavřely Strany, na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky na služby zadávané Objednatelem v rámci zavedeného dynamického nákupního systému 

s názvem „Poskytování ICT a projektové podpory v oblasti správy a nastavení IT systémů MV“, 
dle ustanovení § 141 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), smlouvu o poskytování služeb, č.j. MV- 88259-3/OSR-2023 
(dále jen „Smlouva“). 

(C) Strany konstatují, že po uzavření Smlouvy nastaly v rámci realizace Projektu skutečnosti, které 
znamenaly prodloužení realizace Projektu ze strany jeho dodavatele, kdy dokončení Projektu je 
v rámci samostatné smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a dodavatelem Projektu plánováno až 
ke dni 29. února 2024 („Kompletní akceptace díla“). Uvedené skutečnosti nebylo možné při 
uzavírání smluvního vztahu předvídat. Prodloužení realizace Projektu, ke které došlo nezávisle 
na smluvním vztahu založeném mezi Stranami na základě Smlouvy, a jeho postupné uvádění do 
ostrého provozu v období od 1. ledna 2024 do 1. ledna 2025 je spojeno s nutností zajištění plnění 
poskytovaného ze strany Poskytovatele i v období roku 2024.  

(D) V návaznosti na právě uvedené a s cílem zajistit poskytování projektové a ICT podpory nad 

výstavbou a kontrolou systému e-Sbírka a e-Legislativa po celou dobu jeho realizace a v rámci 
vypořádání skutečností plynoucích z Kompletní akceptace díla je nezbytně nutné prodloužit dobu 
trvání Smlouvy, a to o dobu, po kterou je nutné zajistit výše uvedené služby. V důsledku 
prodloužení doby trvání Smlouvy, tedy prodloužení doby poskytování služeb dle Smlouvy 
Poskytovatelem je současně nezbytné přiměřeně navýšit objem činností Poskytovatele 
předvídaných Smlouvou tak, aby bylo možno poskytovat služby ze strany Poskytovatele 

i v období roku 2024. Strany považují shora popsané zvažované změny Smlouvy za změny 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které jsou v souladu s § 222 ZZVZ, neboť jsou splněny 
podmínky uvedené v § 222 odst. 6 ZZVZ. Strany současně prohlašují, že hodnota dodatečně 
poskytnutých služeb Poskytovatele činí 1 091 520 Kč bez DPH, tj. nepřekročí 30 % původní 
hodnoty závazku.  

(E) V návaznosti na doposud uvedené se Strany dohodly na následujících změnách smlouvy. 



 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Strany se dohodly, že ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy se ruší a nově zní: 

2. Celková maximální sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby dle této smlouvy činí 4 729 920,00 

Kč bez DPH (slovy: čtyři miliony sedm set dvacet devět tisíc devět set dvacet korun českých), tj. 
5 723 203,20 Kč s DPH (slovy: pět milionů sedm set dvacet tři tisíc dvě stě tři korun českých 
dvacet haléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude  v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

 

1.2 Strany se dohodly, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

2.1 Tento Dodatel nabývá účinnosti zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění textového obsahu 
celého Dodatku včetně metadat podle uvedeného zákona zajistí Objednatel. Strany výslovně 
potvrzují, že Dodatek neobsahuje žádné chráněné informace, které by nebylo možné uveřejnit 
v registru smluv, a že s jejím uveřejněním podle tohoto článku souhlasí.  

2.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu mezi Stranami ve vztahu k jeho předmětu. 

2.3 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců Stran (dle § 5 a 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů).  

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže  své podpisy. 

Za Českou republiku – Ministerstvo vnitra Za Ernst & Young, s.r.o. 

Místo: Praha 

Datum:  

Místo: Praha 

Datum:  

 

_______________________________________ ____ 

Jméno: Ing. Mgr. David Sláma 

Funkce: ředitel odboru strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy 

Jméno: 

Funkce: partner 

 


